
KIPRO LIETUVIŲ BENDRUOMENĖS ĮSTATAI 
Patvirtinti 2021 m. lapkričio 21d. Visuotiniame Bendruomenės narių metiniame-

rinkiminiame susirinkime. 

 
Bendrosios nuostatos 
 

Istorinė Kipro Lietuvių Bendruomenės Kipro Respublikoje įsikūrimo data:  

1990 m. lapkričio mėn. 14 d.  

 

Kipro Lietuvių Bendruomenės Kipro Respublikoje veikla pasaulio lietuviams ir Lietuvai žinoma 

nuo 1990 m. Dėl aktyvios kelių lietuvių veiklos, kuriant ilgalaikes sąsajas tarp Lietuvos ir Kipro, 

o taip pat dėl Kipro lietuvių atstovavimo Pasaulio lietuvių sportinėse žaidynėse ir kitose 

tarptautinės reikšmės renginiuose, Bendruomenės veiklos pradžia galima laikyti 1990 metų 

lapkričio 14-ąją (tądien susitiko dvi Kipre gyvenančios lietuvės, nutarusios atstovauti „Kipro 

lietuvius“ 1990-ųjų Pasaulio lietuvių sportinėse žaidynėse).  

 

Oficiali Kipro Lietuvių Bendruomenės Kipro Respublikoje įsteigimo data:  

2018 m. lapkričio mėn. 04 d.   

 

1. Pavadinimas, buveinė ir veiklos teritorija  
 
1.1 Bendruomenės pavadinimas lietuviškai yra Kipro lietuvių bendruomenė (toliau – 
Bendruomenė), graikiškai - Λιθουανική Κοινότητα Κύπρου, angliškai – Lithuanian 
Community of Cyprus. 
 
1.2 Bendruomenė neturi nuolatinės būstinės, tačiau oficialiems susirinkimams 
naudojasi Lietuvos garbės konsulo Nikosijoje skirtomis patalpomis. 
 
1.3 Bendruomenė įkurta 2018.11.04 Visuotinio susirinkimo metu. 
 
1.4 Bendruomenė savo veiklą vykdo visoje Kipro Respublikos teritorijoje. 

 

1.5. Bendruomenės veiklą reglamentuoja Kipro lietuvių bendruomenės įstatai ir 

„Kipro   Respublikos ne pelno siekiančių organizacijų nuostatai“. 

 

1.6. Bendruomenės elektroninės paskyros adresas yra  kiprolietuviai@gmail.com 

 
2. Bendruomenės veiklos tikslai 

 
Bendruomenė yra nepolitinė, pelno nesiekianti, laisvanoriškais pagrindais veikianti 
organizacija. Bendruomenės veikla vykdoma savanoriškais pagrindais. 
 

mailto:kiprolietuviai@gmail.com


Bendruomenės veiklos tikslai yra šie:  
 
2.1. Vienyti Kipro Respublikoje gyvenančius lietuvius, telkti juos bendrai veiklai ir 
tarpusavio bendravimui. 
 
2.2. Palaikyti ir plėtoti Kipro Respublikoje gyvenančių lietuvių ir jų vaikų tautinį 
identitetą, vykdyti jų švietimą ir ugdymą, skatinti kultūrinę, mokslinę, sportinę, meninę 
ir kitokią saviraišką. 
 
2.3. Skatinti socialinę ir bendruomeninę pagalbą Kipre gyvenantiems lietuviams.  
 
2.4. Organizuoti įvairius kultūros, mokslo, verslo, sporto, turizmo ir kitokius renginius, 
susijusius su Lietuva ir Kipru, ir aktyviai juose dalyvauti.  
 
2.5. Skleisti informaciją apie Lietuvą ir formuoti teigiamą šalies įvaizdį, skatinti 
Lietuvos ir Kipro Respublikos bendradarbiavimą kultūros, mokslo, sporto, meno ir kitose 
srityse, organizuoti bendrus projektus. 
 
2.6. Palaikyti ir plėtoti ryšius su kitų šalių bendruomenėmis.  
 

3. Narystė bendruomenėje 
 
3.1. Bendruomenės nariais gali būti visi lietuviai, gyvenantys Kipro Respublikoje, taip 
pat kitų tautybių žmonės, besidomintys lietuviškais papročiais, kalba bei kultūra. 
 
3.2. Bendruomenės nariu gali tapti kiekvienas fizinis asmuo, kuris yra susipažinęs su 
Bendruomenės įstatais, pritaria Bendruomenės tikslams, nori dalyvauti Bendruomenės 
veikloje, yra užpildęs nario anketą ir sumokėjęs negrąžinamą ar kitaip nekompensuojamą 
Bendruomenės visuotinio narių susirinkimo (toliau – Visuotinis susirinkimas) nustatytą 
nario mokestį. Vaikai iki 16 metų, norintys tapti Bendruomenės nariais turi gauti raštišką 
tėvų sutikimą. 
 
3.3. Bendruomenės nariui pasiūlius ir Visuotiniame susirinkime pritarus dalyvavusių 
Bendruomenės narių balsų daugumai, asmeniui už ypatingus nuopelnus steigiant 
Bendruomenę, siekį suvienyti lietuvius bei  lietuvybės Kipre puoselėjimą, Lietuvos vardo 
garsinimą, Lietuvos kultūros sklaidą suteikiamas Bendruomenės Garbės Pirmininko 
vardas. Bendruomenės Garbės Pirmininkas turi tas pačias teises kaip ir kiti 
Bendruomenės nariai ir visam laikui atleidžiamas nuo Bendruomenės nario mokesčio.  
Bendruomenės Garbės Pirmininko vardas suteikiamas iki Bendruomenės veikimo 
pabaigos.Bendruomenės nariui pasiūlius ir Visuotiniame susirinkime pritarus  
dalyvavusių Bendruomenės narių balsų daugumai, asmeniui  už kultūrinių, diplomatinių, 
verslo, sportinių ryšių tarp Lietuvos ir Kipro skatinimą, plėtojimą ir stiprinimą, už 
ilgametę finansinę paramą Bendruomenės veiklai gali būti priimtas sprendimas suteikti 
Bendruomenės Garbės Nario vardą. Bendruomenės Garbės Narys neturi teisės dalyvauti 
Bendruomenės organų valdyme. 
 



3.4. Narystės bendruomenėje netenkama, jei Bendruomenės narys:  
 
3.4.1. savanoriškai atsisako narystės;  
3.4.2. savo veikla, neveikimu ir (ar) reputacija daro žalą Bendruomenei ar jos įvaizdžiui, 
nesilaiko šių Įstatų ar Visuotinio susirinkimo sprendimų; 
3.4.3. mirties atveju. 
 
3.5. Narystė savaime nutrūksta daugiau nei metus nesumokėjus Bendruomenės nario 
mokesčio.  
 
3.6. Visi nariai privalo laikyti paslaptyje tuos duomenis, su kuriais jie susiduria 
savanoriško darbo Bendruomenėje metu, ir kurie gali būti traktuojami, kaip asmeniniai 
arba konfidencialūs. Konfidencialumo pareiga išlieka ir pasitraukus iš Bendruomenės. 
 
3.7. Nustatytas metinis nario mokestis yra 10 (dešimt) eurų. Nario mokestis mokamas 
į nurodytą banko sąskaitą arba asmeniškai perduodamas iždininkui.  
 
 

4. Bendruomenės struktūra ir valdymo organai  
 
    4.1   Bendruomenės veiklą reglamentuoja Bendruomenės Įstatai ir valdymo organuose 
bei Bendruomenės veikloje susiklosčiusi geroji praktika.  
 
    4.2.  Bendruomenės valdymo organai:  
4.2.1. aukščiausias valdymo organas - Visuotinis Bendruomenės narių susirinkimas; 
4.2.2  kolegialus valdymo organas -  Bendruomenės Taryba; 
4.2.3. vienasmenis valdymo organas – Bendruomenės Tarybos pirmininkas. 
 

5. Visuotinis Bendruomenės narių susirinkimas  
 
5.1. Kiekvienų metų lapkričio mėn.  yra šaukiamas Visuotinis Bendruomenės narių 
metinis- ataskaitinis susirinkimas (toliau – Metinis susirinkimas). 
 
5.2. Metinio Susirinkimo kompetencijai priklauso: 
5.2.1. išklausyti metinę Bendruomenės Tarybos pirmininko ataskaitą; 
5.2.2 išklausyti metinę Bendruomenės Iždininko ataskaitą; 
5.2.3 įvertinti nustatytų strateginių veiklos krypčių poveikį bendruomenės veiklai; 
5.2.4. kitų metų nario mokesčio dydžio nustatymas. 
 
5.3. Kas dvejus metus yra šaukiamas Visuotinis Bendruomenės narių ataskaitinis- 
rinkiminis susirinkimas (toliau – Rinkiminis Susirinkimas). 
 
5.4.   Rinkiminio Susirinkimo kompetencijai priklauso: 
5.4.1. keisti Bendruomenės įstatus; 
5.4.2 rinkti kolegialų Bendruomenės valdymo organą – Bendruomenės Tarybą; 
5.4.3. tvirtinti Bendruomenės Iždininką; 
5.4.4. nustatyti strategines veiklos kryptis; 



5.4.5. nustatyti narystės mokesčio dydį; 
5.4.6. priimti sprendimą dėl Garbės Pirmininko ar Garbės Nario vardo suteikimo; 
5.4.7. priimti sprendimą panaikinti Bendruomenę. 
 
5.5.  Susirinkimo sprendimai priimami paprasta dalyvaujančiųjų Susirinkime balsų 
dauguma (t.y. jeigu juos palaiko daugiau nei ½ balsavimo teisę turinčių bendruomenės 
narių įskaitant ir pateiktus įgaliojimus), išskyrus sprendimą dėl Įstatų 5.4.7. punkte 
nustatyto klausimo. Šis sprendimas priimamas ne mažesne nei 2/3 visų Bendruomenės 
narių balsų dauguma. 
 
5.6. Balsavimo teisę (ir vieną balsą su įgaliojimu) -   turi visi susirinkime dalyvaujantys 
Bendruomenės nariai. Bendruomenės narys, negalintis dalyvauti Susirinkime, balsuoti 
Susirinkimo darbotvarkėje numatytais klausimais įgalioja kitą Bendruomenės narį. 
Įgaliojimas raštu pateikiamas Bendruomenės tarybos pirmininkui prieš prasidedant 
Susirinkimui. Įgaliojimas suteikiamas tik vienam Bendruomenės nariui. 
 
5.7. Asmenys, tapę Bendruomenės nariais Susirinkimo metu, Susirinkime dalyvauja be 
balsavimo teisės. 
 
  5.8. Susirinkimas laikomas įvykusiu, jeigu jame dalyvauja ne mažiau kaip 1/3 balsavimo 
teisę turinčių Bendruomenės narių. 
 
5.9. Susirinkimo sušaukimo ir pravedimo tvarka: 
 
5.9.1. Bendruomenės Tarybos pirmininkas ne vėliau kaip prieš 20 kalendorinių dienų 
elektroniniu paštu išsiunčia pranešimą ir kvietimą dalyvauti Susirinkime; 
5.9.2. Bendruomenės Tarybos pirmininkas ne vėliau kaip prieš 7 kalendorines dienas 
elektroniniui būdu išsiunčia Susirinkimo darbotvarkės projektą ir Susirinkimo medžiagą; 
5.9.3. Bendruomenės nariai pasiūlymus bei klausimus, susijusius su Bendruomenės 
veikla, turi pateikti Tarybai ne vėliau kaip prieš 5 kalendorines dienas iki Susirinkimo 
pradžios. 
 
5.10. Susirinkimo darbotvarkė: 
5.10.1. Susirinkimo pirmininko išrinkimas; 
5.10.2. Susirinkimo sekretoriaus išrinkimas; 
5.10.3.  Dalyvaujančių balsavimo teisės tvirtinimas; 
5.10.4.  Bendruomenės  Tarybos pirmininko metinė veiklos ataskaita; 
5.10.5.  Bendruomenės iždininko metinė veiklos ataskaita; 
5.10.6. Balsų skaičiavimo komisijos išrinkimas; (rinkiminio susirinkimo atveju) 
5.10.7.  Bendruomenės Tarybos rinkimai; (rinkiminio susirinkimo atveju) 
5.10.8.  Bendruomenės Iždininko tvirtinimas; (rinkiminio susirinkimo atveju) 
5.10.9. pasiūlymų, klausimų, buvusių renginių aptarimas ir balsavimas už iškeltus 
pasiūlymus; 
510.10. kitų metų nario mokesčio dydžio nustatymas. 
 



5.11. Balsavimas Susirinkimo metu yra slaptas. Esant nenumatytoms aplinkybėms, 
balsavimas dėl Susirinkimo darbotvarkėje numatytų klausimų gali vykti ir elektroninėmis 
bendravimo priemonėmis.  
 
 
5.12. Susirinkimo metu rašomas protokolas. Protokolą pasirašo Susirinkimo pirmininkas 
ir Susirinkimo sekretorius. 
 
5.13. Pasirašytas Susirinkimo protokolas Bendruomenės nariams išsiunčiamas 
elektroniniu paštu ne vėliau kaip per 20 kalendorinių dienų po Susirinkimo pabaigos. 
 
 
5.14. Neeilinis Susirinkimas šaukiamas, kai to reikalauja Tarybos narių dauguma arba ¼ 
balsavimo teisę turinčių bendruomenės narių grupė. Neeilinis Susirinkimas turi būti 
sušauktas ne vėliau, kaip po 20 kalendorių dienų po raštiško reikalavimo pateikimo. 
 

6. Bendruomenės taryba 
 
6.1. Kolegialus valdymo organas - Bendruomenės Taryba (toliau – Taryba). 

 
6.2. Tarybą 2 (dviejų) metų kadencijai renka rinkiminis Susirinkimas.   
6.3. Tarybą sudaro 7 nariai – Pirmininkas, Pirmininko pavaduotojas, Iždininkas ir  4 

Tarybos nariai.  
6.4. Į Tarybos narius gali kandidatuoti kiekvienas Bendruomenės narys, tinkamai ir 
nustatytais terminais pateikęs svarstymui savo kandidatūrą prieš rinkiminį Susirinkimą. 
Tarybos narių kadencijų skaičius nėra ribojamas.  
 
6.5. Pasibaigus 2 metų kadencijai Taryba savo funkcijas vykdo iki tol, kol rinkiminis 
Susirinkimas šių Įstatų numatyta tvarka patvirtina naują Bendruomenės Tarybą. 

 
6.6. Taryba yra atsakinga už Susirinkime priimtų sprendimų vykdymą.   

 

6.7. Tarybos sprendimai pagal jai suteiktą kompetenciją priimami Tarybos 
posėdžiuose, kurie rengiami ne rečiau kaip vieną kartą per kalendorinį ketvirtį. 
 

6.8. Sprendimai Tarybos posėdžiuose yra priimami kolegialiai. Esant reikalui dėl 
sprendimo balsuojama atviro balsavimo būdu. Balsams pasiskirsčius po lygiai, 
lemia Bendruomenės Tarybos pirmininko balsas. 
 

6.9. Tarybos posėdis laikomas įvykusiu, jeigu apie šaukiamą posėdį buvo tinkamai 
informuoti visi Tarybos nariai ir posėdyje dalyvavo ne mažiau kaip pusė visų 
išrinktųjų narių.  
Tarybos nutarimai yra vieši ir išsiunčiami elektroniniu paštu visiems 
Bendruomenės nariams iš elektroninio pašto paskyros 
kiprolietuviai@gmail.com. 



 
6.10. Bendruomenės Tarybos kompetencijos: 
6.10.1. iš savo tarpo slapto balsavimo būdu išsirenka Bendruomenės Tarybos 

pirmininką, Bendruomenės Tarybos pirmininkas yra ir Bendruomenės 

pirmininkas; 

6.10.2. iš savo tarpo slapto balsavimo būdu išsirenka Bendruomenės Tarybos pirmininko 
pavaduotoją, kuris laikinai pavaduoja Bendruomenės Tarybos pirmininką, jei jis 
negali atvykti į posėdį ar eiti savo pareigas;  

6.10.3. balsų dauguma turi teisę pakeisti savo narį kitu nariu, jei jis nebenori, nebegali būti 
Tarybos nariu arba deramai nesusitvarko su savo pareigomis  ir laikinai – iki kito 
Visuotinio susirinkimo -  paskirti į jo vietą kitą Bendruomenės narį, dalyvavusį 
rinkimuose į Bendruomenės Tarybą ir surinkusį daugiausiai balsų iš mažiausiai 
gavusių kandidatų;   

6.10.4. priimti sprendimus dėl Bendruomenės veiklos organizavimo; 

6.10.5. teikti Visuotiniam Bendruomenės narių susirinkimui siūlymus pakeisti ir/ ar 

papildyti Įstatus. 

6.10.6.  iškilus reikalui, kreiptis į Bendruomenės Garbės Pirmininką su prašymu 

dalyvauti tarybos posėdyje dėl keliamo klausimo su patariamojo balso teise. 

 
7. Bendruomenės Tarybos pirmininkas 
 
7.1. Vienasmenis valdymo organas – Bendruomenės Tarybos pirmininkas (toliau – 

Pirmininkas). 
 

7.2. Pirmininkas yra Tarybos narys. 
 

7.3. Pirmininko kadencijų skaičius neribojamas.   
 

7.4. Bendruomenės Tarybos pirmininko kompetencijos: 
7.4.1. atstovauja Bendruomenę bendraujant su juridiniais ir privačiais asmenimis 
įvairiose valdymo ir teisėsaugos institucijose, valstybinėse ir privačiose įstaigose ir 
įmonėse, tvirtina  Tarybos posėdžių protokolus; 
7.4.2. vadovauja Tarybos posėdžiams ir sudaro posėdžio darbotvarkės planą; 
7.4.3. pasirašo visus dokumentus, susijusius su Bendruomenės veikla; 
7.4.4. atsako už  Susirinkimo sušaukimą. 
7.4.5. pateikia Tarybos veiklos ataskaitą Susirinkimui. 
 

8. Bendruomenės Iždininkas 
 
8.1. Bendruomenės lėšas tvarko Iždininkas. 

 
8.2. Iždininkas yra Tarybos narys. 

 

8.3. Iždininką 2 metų kadencijai iš išrinktų Tarybos narių tarpo tvirtina Rinkiminis 
Susirinkimas.  
 



8.4. Iždininko kadencijų skaičius neribojamas. 
 

8.5. Iždininko kompetencijos: 
8.5.1.  atsakingas už tvarkingą ir sklandų Bendruomenės nuosavybės tvarkymą; 
8.5.2.  registruoja kiekvieno mokesčio sumą, saugo pajamų-išlaidų knygą ir vykdo visus 

atsiskaitymus; 
8.5.3. informuoja Tarybą apie Bendruomenės finansinę padėtį; 
8.5.4. pateikia finansinės veiklos ataskaitą Susirinkimui. 
 
9. Bendruomenės lėšos 

 
9.1. Bendruomenės lėšas sudaro: 
9.1.1. nario mokestis; 
9.1.2. įmokos, palikimai, dovanos; 
9.1.3. valstybės ar privačių įstaigų dotacijos; 
9.1.4. įplaukos iš Bendruomenės renginių. 
 

10. Bendruomenės panaikinimas  
 
10.1. Bendruomenę gali panaikinti tik Susirinkimas, jei tam pritaria 2/3 balsavimo teisę 

turinčių Bendruomenės narių. 
 
10.2. Bendruomenės turtas po panaikinimo nepriklauso bendruomenės nariams, bet 
turi būti perduotas kitai kultūrinei organizacijai Susirinkimo sprendimu. 
 
 
Įsigalioja pasirašius Bendruomenės Tarybos pirmininkui ir Tarybos nariams, 
išskyrus šių Įstatų 6 skyrių “Bendruomenės taryba”, kuris įsigalios nuo 2022 m. rugsėjo 
1d. 
  
 
Pasirašo:  
 
Pirmininkas:    
 
Rūta Pečkytė 
 
Tarybos nariai: 
 
1. Gediminas Burba 
2. Lina Grincevičiūtė 
3. Valdas Kontautas 
4. Giedra Skarupskaitė 
5. Vintarė Skarupskaitė 
6. Beatričė Vaitiekūnaitė - Pliuskė 


